
 

 

平成30年10月24日 

 

 各位 

 

県立相模原総合高等学校 

 校長 野田麻由美 

県立城山高等学校 

校長 大石 進 

 

  再編・統合に係る説明会について（お知らせ） 

 

 仲秋の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から両校の教育活動について、ご理解とご助言を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度県教育委員会から平成32年度を始期とする県立高校改革実施計画(Ⅱ期)が発

表され、相模原総合高校と城山高校は、５年後に再編・統合することになりました。 

 再編・統合後は、これまでの両校の教育活動を踏まえた地域における新たな高校と

して、単位制普通科高校に改編し、柔軟な教育システムによる多彩な学びや情報教育

に強みを持つ学校に生まれ変わることになります。 

 そこで、相模原市内中学校関係者、教育関係者、生徒保護者、相模原市民を対象に

次のとおり再編・統合に係る説明会を開催いたします。現在、明らかになっている情

報についてお伝えする形ではございますが、興味関心のある方に出席していただけれ

ば幸いです。 

 

１ 日時 平成30年11月19日（月）15:00～16:30 

 

２ 会場 相模原教育会館 ３階 大会議室 

     相模原市中央区富士見6-6-13 電話042-758-2190 

 

３ 内容 （１）挨拶 

（２）県教育委員会より 

     （３）再編統合に係る説明 

     （４）質疑応答 

     （５）その他 

 

※ 関係する方へこの説明会開催の情報提供をしていただけると助かります。 

 

問合せ先 

相模原総合高校 副校長 和田 

                    電話 042-761-5056（直通） 

                    城山高校 副校長 井上 

電話 042-782-6566（直通） 


